
№ 1433 от 06.07.2018 г. «Об утверждении Положения об информационных системах 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», законом Курской области от 

11.11.2008 № 88-ЗКО «Об информационных системах Курской области», Уставом города 

Железногорска Курской области,  постановлением администрации города Железногорска  

от 13.12.2017 № 3023 «О создании реестра информационных систем муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области», в целях учета информационных 

систем, не обрабатывающих сведения, содержащие государственную тайну, 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области, администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Положение об информационных системах муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области  (далее – Положение) согласно приложению  на 6 

листах. 

2. Председателю Железногорской городской Думы (Воронин А.В.),  председателю 

Контрольно-счетной палаты города Железногорска (Воронина Е.Н.), руководителям 

муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска, начальникам 

структурных подразделений администрации города Железногорска с правом юридического 

лица и их подведомственным учреждениям: 

2.1. Назначить ответственное лицо за подготовку и передачу сведений об 

информационных системах организации в реестр информационных систем муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области (далее – реестр); 

2.2. Передать в отдел компьютеризации администрации города Железногорска для 

внесения в реестр документы в соответствии с Положением до 01.10.2018. 

3. Назначить ответственным лицом главного специалиста - эксперта отдела 

компьютеризации администрации города Железногорска Игину С.В. за прием документов 

для внесения сведений в реестр. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                            Д.В. Котов 
 

 

Игина С.В..  

2-49-82 

 

 

 

Полный текст постановления № 1433 от 06.07.2018 г. «Об утверждении Положения об 

информационных системах муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области» размещен на официальном сайте администрации города Железногорска в сети 

Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – 

Постановления. 

 
 


